
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030500158

158

Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021

Tomada de Preço nº 003/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de serviços limpeza e roçagem de terrenos das escolas municipais de Campo
Alegre de Lourdes/BA. Contratante: Município De Campo Alegre De Lourdes/Ba.
Contratada: Anderson Lima Da Silva-Me, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.622.994/0001-02.
VALOR DO CONTRATO: R$ 214.211,73 (duzentos e quatorze mil duzentos e onze reais e
setenta e três centavos). VIGENCIA: 26/02/2021 à 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Objeto: Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições de material
elétrico, para serviços de manutenção das repartições pública. Tipo: Menor Preço por Lote.
Data: Abertura das propostas: 17/03/2021-09:00hs, Início da sessão para disputa:
17/03/2021-11:00hs. Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Edital e Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial-site: http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112 e
www.licitacoes-e.com.br.

Água Fria/BA, 4 de março de 2021.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

LICITAÇÃO: 019/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção
para distribuição aos beneficiários do Programa Moradia Digna, de acordo com a Lei
Municipal de Nº 62, de 31 de outubro de 2011. Tipo: Menor Preço por lote. Data:
18/03/2021 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/. Informações, das 08:00h
às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 4 de março de 2021.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021

Contratante: Prefeitura Municipal De Anguera. Contratada: DMS CONSTRUTORA
E TRANSPORTE LTDA ME. Pregão Eletronico Nº: 001/2021. Objeto: locação de veículos
leves, utilitários, pesados e equipamentos para atender a demanda das unidades
corporativas do Município De Anguera - Ba, em conformidade com as especificações
técnicas descritas no termo de referência que é parte integrante deste edital. Repartição
interessada: Diversas Secretarias. valor global: R$ 2.544.032,70 (Dois milhões, quinhentos e
quarenta e quatro mil, trinta e dois reais e setenta centavos) correspondente a soma total
de todos os lotes 01 ao 08, referente ao Pregão Eletrônico Nº 001/2021. Adjudicação:
04/03/2021.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021

Contratante: Prefeitura Municipal De Anguera. Contratada: DMS CONSTRUTORA
E TRANSPORTE LTDA ME. Pregão Eletronico Nº: 001/2021. Objeto: locação de veículos
leves, utilitários, pesados e equipamentos para atender a demanda das unidades
corporativas do Município De Anguera - Ba, em conformidade com as especificações
técnicas descritas no termo de referência que é parte integrante deste edital. Repartição
interessada: Diversas Secretarias. VALOR GLOBAL: R$ 2.544.032,700 (Dois milhões,
quinhentos e quarenta e quatro mil, trinta e dois reais e setenta centavos) correspondente
a soma total de todos os lotes 01 ao 08, referente ao Pregão Eletrônico Nº 001/2021.
Homologação: 04/03/2021.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021

O Município De Barreiras - Ba, Através Do Pregoeiro, Devidamente Autorizado
Pela Portaria N° 201/2020, Adjudica E O Prefeito Municipal Homologa O Pregão Eletrônico
- Nº 004/2021. Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Duplicadores Digitais,
Insumos (Tintas), Máster, Kit De Manutenção E Scanners Profissionais, Requisitado Pela
Secretaria Municipal De Administração E Planejamento. A Empresa: Express Cartucho Ltda,
Cnpj: 33.770.862/0001-52, Pelos Valores R$ 360.000,00 (Trezentos E Sessenta Mil Reais)
Para O Item 01; R$ 258.000,00 (Duzentos E Cinquenta E Oito Mil Reais) Para O Item 03; R$
123.944,20 (Cento E Vinte E Três Mil, Novecentos E Quarenta E Quatro Reais E Vinte
Centavos) Para O Item 04; R$ 124.000,00 (Cento E Vinte E Quatro Mil Reais) Para O Item
05 E R$ 27.200,00 (Vinte E Sete Mil E Duzentos Reais) Para O Item 06. Item 02
Fracassado.

Barreiras, 4 de Março de 2021.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 006/2021 no dia

16.03.2021 as 11:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Fornecimento de Refeições

Prontas e Lanches Diversos para o município de Bom Jesus da Lapa. Edital em até 24hs na

sede, no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link:

www.licitacoes-e.com.br - Bom Jesus da Lapa, 04.03.2021. Alderacy Santos Silva -

Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 013/2021, dia 17.03.2021 às 14:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de peças e manutenção de veículos da frota do município, na
modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br. - B. J. da Lapa, 04.03.2021 - Alderacy Santos Silva - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 016/2021, dia 17.03.2021 às 11:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Materiais de Papelaria das Diversas Secretarias Municipais, na
modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br. - B. J. da Lapa, 04.03.2021 - Alderacy Santos Silva - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 017/2021, dia 16.03.2021 às 09:00:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Artigos funerários e translado para o município de Bom Jesus
da Lapa, Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br. - B. J. da Lapa, 04.03.2021 - Alderacy Santos Silva - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 021/2021, dia 17.03.2021 às 09:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Aquisição de Kit Higiênico para crianças do município de Bom Jesus da Lapa,
Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

Bom Jesus da Lapa, 4 de março de 2021.
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A CPL da PM de Boninal comunica que a partir do dia 05/03/2021, estará
recebendo a documentação dos interessados, pessoas físicas ou jurídicas, em prestar
serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da Rede Pública Municipal de
Saúde, dos quais o Fundo Municipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais
da saúde, para atender aos munícipes deste Município de Boninal, Estado da Bahia, nas
condições previstas no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº
001/2021. Telefone: (75) 3330-2375. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial:
https://www.boninal.ba.gov.br/.

Boninal - BA, 4 de março de 2021.
MARIA CONCEIÇÃO ROCHA SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

REGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal De Cachoeira - Bahia, Torna Público, Para Conhecimento
Dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 18 de março 2021, às 10:00 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA/BA, conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao PNAE. Dia 23/03/21 às 9h. Edital:
ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel. 7436461200 ou e-mail:
licitacao@cafarnaum.ba.gov.br, ou na CPL, Rua Euclides da Cunha, S/N, de 8 às 17h.

Cafarnaum/Ba, 2 de março de 2021.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/21

Menor valor por item. Objeto: fornecimento de derivados do petróleo e
combustíveis líquidos automotivos (gasolina comum, etanol, óleo diesel S-10 e óleo diesel
S-500), em trânsito entre as cidades de Ipirá à Feira de Santana. Dia 18/03/21 às 14h.

Cafarnaum/Ba, 2 de março de 2021.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de construção da praça e campo
Bosque Guaraípe, na Rua Campinas, Bosque Guaraípe - Barra de Jacuípe, no distrito de
Monte Gordo, do município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que o recurso interposto pela empresa BMV CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES EIRELI, foi analisado e julgado, cuja a DECISÃO foi de NEGAR
PROVIMENTO, com base no princípio da vinculação ao instrumento convocatório, na
melhor doutrina, no entendimento jurisprudencial dominante e nos dispositivos da Lei
8.666/93, assim manter a decisão de Classificação da licitante REDIM SERVIÇOS EIRELI
proferida no bojo da TOMADA DE PREÇO nº 006/2020 .

Maiores informações através do Fone:(71) 3621-6879

Camaçari, 4 de março de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA SOUSA

Presidente Em Exercício da Compel


		2021-03-05T11:00:37-0300




